
Zpráva STK ŠSOK 2024 

Krajské přebory 2024 
 
KP jednotlivců všech kategorií proběhl 29.3. – 31.3.2024 v rámci Turnaje přátelství. 

KP v rapid šachu proběhl 8.6.2024 ve Velkých Losinách. 

KP v bleskovém šachu proběhl 15.8.2024 v rámci Olomouckého šachového léta.  

KP v rapid šachu družstev proběhl 18.5.2024 ve Skaličce. 

Všechny turnaje byly slušně obsazeny, co se týče kvality i kvantity – výsledky viz web ŠSOK. 
 
Soutěže družstev 
 
V ročníku 2024/25 se do KP nepřihlásil tým Velkých Losin, který nahradila Sigmia 
Olomouc; do oblastních přeborů se přihlásilo stejně jako v loňském ročníku 17 družstev. 
 
Trvalou bolestí je jistá nedisciplinovanost vedoucích družstev v dodržování termínů. VV by 
měl najít způsob, jak situaci zlepšit. Systém pokut není zřejmě řešením. 
 
Od zahájení ročníku však soutěže probíhají bez problémů. 
 
Vyhodnocení konkurzů a přidělení pořadatelství krajských přeborů pro rok 2024 
 
Na pořádání KP v rapidu se přihlásil ŠK Velké Losiny, na přebory v praktickém šachu ve 
všech kategoriích A64 Grygov ve spolupráci s Brněnskou šachovou školou, na KP v 
bleskovém šachu A64 Grygov a rapid čtyřčlenných družstev byl bez zájemce. 
 
Krajský přebor v šachu jednotlivců 

kategorie muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci a dorostenky a senioři nad 60 let 

Turnaj přátelství (18. – 20. 4. 2025), Brněnská šachová škola a Agentura 64 Grygov 

Krajský přebor v rapid šachu 

kategorie muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci a dorostenky 

Zlosin open (květen/červen 2025), ŠK Velké Losiny 

Krajský přebor v bleskovém šachu 

kategorie muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci a dorostenky 

Olomoucké šachové léto (srpen 2025), A64 Grygov 

Krajský přebor družstev v rapid šachu  

Bude zajištěno. 

 
 

V Praze dne 30.1.2025 

Jakub Vaculík 


